总股本 12,987,010 100.00 13,260,421.00 100.00

2、股东人数变动情况

发行前公司股东人数为 4 人，本次股票发行新增股东 0 人。发行完成后，公

司股东人数为 4 人。

3、资产结构变动情况

根据会计师事务所 2016 年 10 月 11 日出具的信会师报字[2016]第 116221 号

《验资报告》，公司本次定向发行实际募集资金人民币 9,998,640.27 元。公司截

至 2015 年 12 月 31 日报表财务数据模拟测算，本次定向发行后资产结构变动情

况如下：

项目 本次定向发行前 影响数 本次定向发行后

总资产（元） 36,667,520.81 9,998,640.27 46,666,161.08

净资产（元） 14,402,038.60 9,998,640.27 24,400,678.87

总负债（元） 22,265,482.21 - 22,265,482.21

总股本（元） 12,987,010.00 273,411.00 13,260,421.00

资产负债率（%） 60.72 - 47.71

本次股票发行对象均以现金认购公司股份，募集资金总额人民币

9,998,640.27 元，其中新增注册资本人民币 273,411.00 元，溢价部分人民币

9,725,229.27 元计入资本公积，发行结束后公司流动资产将进一步增加。与本次

发行前比较，公司的总资产、净资产规模都有一定提高，资产结构更趋稳健，公

司整体财务实力增强。

4、业务结构变动情况

本次股票发行募集资金的用途为：主要用于公司补充流动资金，从而提高公

司的资金实力，降低公司资产负债率，改善公司财务状况，优化公司治理结构，

支撑公司主营业务的发展，提升公司的盈利能力及市场竞争力。

本次股票发行前，公司主要从事的业务为：专业从事零售行业营销服务及商

8 / 20

业圈媒体运营的企业。公司针对零售商业的实际需求，以自行设计的电子设备、

软件为基础，为大型百货商场提供全渠道营销解决方案，是一家技术服务提供商

和线上线下整合营销策略、服务供应商。除为零售行业提供营销服务外，公司还

利用自有媒体资源，为广告主及广告公司提供广告发布服务。

本次股票发行完成后，公司主营业务未发生变化。

5、公司控制权变动情况

本次发行前后，公司控股股东均为浙江银诺投资有限公司，实际控制人均为

陈德发先生，增资前后公司控制权未发生变更。

6、董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序

号

股东姓

名
任职

发行前 发行后

持股数量

（股）

持股比例

（%）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

1 陈从容 董事长、总经理 - - - -

2 任宇昕 董事 389,610 3.00 663,021 5.00

3 柴伟 董事 - - - -

4 陈德发 董事 12,571,426 96.80 12,571,426 94.80

5 刘凡 董事、董事会秘书 25,974 0.20 25,974 0.20

6 张琤 副总经理

7 叶长青 监事会主席 - - - -

8 王萍萍 监事 - - - -

9 王三琴 职工监事 - - - -

10 孙新国 财务总监 - - - -

合计 12,987,010 100.00 13,260,421  100.00

（三）发行后主要财务指标变化

项目
发行前

发行后
2015年12月31日 2014年12月31日

每股净资产（元/股） 1.11 0.61 1.09

资产负债率（母公司，%） 60.72 80.20 47.71

流动比率（倍） 0.88 0.80 1.33

速动比率（倍） 0.88 0.80 1.33

项目
发行前

发行后
2015年度 2014年度

基本每股收益（元/股） -1.37 -0.45 -1.34

净资产收益率 -297.42 -53.80 -1.17

每股经营活动产生的现金流量净

额（元/股）
-0.83 1.23 -0.81

9 / 20

注：（1）发行前后财务指标对比以立信会计师事务所（特殊普通合伙）出具的“信会师

报字[2016]第111998号”《审计报告》数据为基数。本次发行股票后的财务指标计算是以2015

年度经审计的财务报表数据为依据，并假设2016年年初完成本次增资进行测算。（2）上述本

次发行后每股指标均以发行后公司总股本13,260,421股为基础计算。（3）以上数据计算均取

小数点后两位，计算差异系四舍五入所致。

三、新增股份限售安排

本次股票发行中，依任宇昕认购的新增股份，自本次新增股份在中国证券登

记结算有限公司北京分公司完成登记之日起，依据《公司法》、《公司章程》的

规定：公司董事、监事、高级管理人员应当向公司申报所持有的本公司的股票及

其变动情况，在任职期间每年转让的股票不得超过其所持有本公司股票总数的百

分之二十五；上述人员离职后半年内，不得转让其所持有的本公司股票。除此之

外，无其他限售安排或发行对象自愿锁定承诺。

四、主办券商关于本次股票发行合法合规性的结论性意见

主办券商中泰证券股份有限公司针对公司本次股票发行出具了《中泰证券股

份有限公司关于上海容易网电子商务股份有限公司股票发行合法合规性的意

见》，对公司本次股票发行发表了如下意见：

（一）公司本次股票发行后累计股东人数未超过 200 人，符合《非上市公众

公司监督管理办法》中关于豁免向中国证监会申请核准股票发行的条件。